
tel.: +420 485 351 111 | fax: +420 485 353 663 | info@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17  Liberec 1

Nabízíme vám tyto studijní programy…
 Hospodářská politika a správa
 Ekonomika a management
 Systémové inženýrství a informatika

…můžete dosáhnout na akademické tituly…

…studiem těchto oborů:

Bc. Ing. Ph.D.

www.ef.tul.cz

Obsahová náplň přijímací zkoušky a kritéria hodnocení: 
Podniková ekonomika
Ekonomika a management mezinárodního obchodu
Ekonomika a management služeb
Manažerská informatika
Information and Communication Management (University Neisse)

Kritéria pro přijetí
Výsledky písemných testů z cizího jazyka (max. 100 bodů) a ze všeobecných studijních předpokladů 
(max. 100 bodů). Uchazeči jsou přijímáni podle počtu dosažených bodů.

Doplňkové kritérium
Uchazeč, který v rámci Národních srovnávacích zkoušek (NSZ) dosáhl v testu obecných studijních 
předpokladů percentil 70 a více a současně v testu z anglického nebo německého jazyka percen-
til 60 a více, bude přijatý ke studiu, po předložení dokladu o úspěšném ukončení středoškolského 
vzdělání, bez povinnosti vykonat přijímací zkoušku. Uznány budou výsledky dosažené v termínech 
NSZ konaných v období 1. prosince 2013 až 30. března 2014. Přihlášku a podrobné informace o NSZ 
lze nalézt na adrese www.scio.cz/nsz. Výsledek NSZ uchazeč nemusí dokládat, je však potřebné, aby  
v rámci přihlášky na NSZ udělil souhlas s poskytnutím výsledku zkoušky fakultě. Přijímáni jsou ucha-
zeči, kteří se umístí v pořadí vyhovujícím kapacitě oboru.

Regionální studia
Podniková ekonomika
Podniková ekonomika - specializace Mezinárodní obchod
Manažerská informatika
 
Kritéria pro přijetí
Výsledky písemného testu z odborných znalostí daného oboru (max. 100 bodů) s tím, že uchazeči 
jsou přijímání podle počtu dosažených bodů.

Řízení a ekonomika podniku
Ekonomická informatika
Economics and Informatics
 
Kritéria pro přijetí
Výsledky kombinované zkoušky z Jazyka I (max. 100 bodů), ústní zkoušky z Jazyka II (max. 100 bodů) 
a Odborné rozpravy (max. 100 bodů) s tím, že uchazeči jsou přijímáni podle dosažených bodů. 

Bc.

Do bakalářských studijních programů mohou být přijati pouze uchazeči, kteří získali z každé části 
minimálně 50 bodů (tj. min. 100 bodů z celkových 200), s ohledem na kapacitní možnosti.

Do navazujících magisterských studijních programů mohou být přijati pouze uchazeči, 
kteří získali minimálně 50 bodů, s ohledem na kapacitní možnosti.

Do doktorských studijních programů mohou být přijati pouze uchazeči, kteří získali minimálně 50 bodů 
z každé části (tj. min. 150 bodů z celkových 300), s ohledem na kapacitní možnosti.

Ing.

Ph.D.

Hosp o dářsk á p olit ik a a  správa

Regionální studia  

E konomik a a  management

Podniková ekonomika Podniková ekonomika Řízení a ekonomika podniku 

Ekonomika a management mezinárodního obchodu

Ekonomika a management služeb

Systémové inženýrst ví  a  informatik a

Manažerská informatika Manažerská informatika Ekonomická informatika

System Engineering and I nformatics

Information and Communication Management
(University Neisse)

Economics and Informatics

U všech bakalářských studijních oborů je standardní doba studia 3 roky, u magisterských 2 roky a u doktorských 4 roky. 
Fakulta nabízí také kurzy Celoživotního vzdělávání pro studijní obor Podniková ekonomika.

System Engineering and Informatics
  



O univerzitě
Technická univerzita v Liberci je středně vel-
ká univerzita s vlastním vědecko-výzkum-
ným centrem, jejíž pestrá nabídka studijních 
oborů uspokojí i ty nejnáročnější uchazeče. 
Studovat v Liberci s sebou navíc přináší mož-
nost být ve větším městě a zároveň blízko pří-
rody. Samotné studium je založené na indi-
viduálním přístupu pedagogů ke studentům, 
kterým je poskytnuto odpovídající technické 
zázemí. Tyto faktory jsou potom rozhodující 
v přípravě studenta pro život po škole. Stu-
denti se spolu s našimi odborníky podílejí 
na množství reálných projektů a mnohdy 
čelí skutečným příležitostem i výzvám, které 
praxe přináší. Rukavice leží na zemi, stačí ji 
zvednout.   

Udělejte to právě Vy!

Ekonomická 
fakulta
Fakulta od svého vzniku v roce 1992 prošla 
velkým vývojem, včetně změny názvu. Dnes 
se řadí mezi významné ekonomicky zaměře-
né fakulty v České republice. EF TUL reaguje 
na aktuální dění a tomu přizpůsobuje nejen 
učební osnovy a metody výuky, ale vznikají tu 
zcela nové obory. Důraz je při studiu kladen 
zejména na rozvoj praktických dovedností  
a prezentačních schopností. V rámci progra-
mu Erasmus mají všichni studenti fakulty 
možnost využít velmi atraktivní a širokou 
nabídku studijních pobytů na více než 40 
zahraničních univerzitách a možnost pracov-
ních stáží po celé Evropě. 

Absolventi 
Absolventi EF TUL nacházejí uplatnění v širokém spektru profesí, například ve výrobních podnicích, ekonomic-
kých útvarech státní a veřejné správy a samosprávy, bankách, pojišťovnách a ostatních finančních institucích,  
v soukromém sektoru a na dalších místech, kde působí na pozicích všech úrovní. Podrobné informace o možnos-
tech uplatnění pro jednotlivé programy, potažmo obory se dozvíte na webových stránkách fakulty, na studijním 
oddělení nebo osobně na některé z prezentací fakulty (den otevřených dveří, veletrhy atd.)

Jak se přihlásit ke studiu? 
Podmínkou přijetí ke studiu je předložení maturitního vysvědčení (pro bakalářské studium), nebo dokladu o absolvová-
ní bakalářského studia (pro navazující magisterský studijní program) a samozřejmě úspěšné složení přijímacích zkoušek.
Uchazeči – cizinci jsou povinni doložit doklad o dosaženém vzdělání, který je uznán na území ČR a certifikát potvr-
zující znalost českého jazyka pro studium v českém jazyce.
Poskytnutí osobních údajů v přihlášce ke studiu je podle § 88 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném 
znění povinné. V případě jejich neposkytnutí nebude přihláška ke studiu přijata ke zpracování.

Přihlášku ke studiu podáte pouze v elektronické podobě (najdete ji na adrese stag-new.tul.cz). Na 
přihlášce není nutno uvádět potvrzení od lékaře. Přihláška bude zaevidována až po zaplacení administrartivního 
poplatku u ČSOB Liberec (poplatek uhraďte pouze bankovním převodem na č.ú. 305806603/0300, v.s. 649134, k.s. 
0379). Na každý studijní obor musí být zaslána samostatná přihláška se zvlášť zaplaceným administrativním poplat-
kem.

V případě nejasností a pro upřesnění všech typů studia prosím kontaktujte studijní oddělení EF TUL:
tel.: 485 352 425, 485 352 387 v úředních hodinách (Út a Čt 8.30-11.00 hod., 13.00-15.00 hod., St 8.30-11.00 hod.)
e-mail: prijimacky.ef@tul.cz 

Přihlášky na prezenční i kombinované studium bakalářského a navazujícího magisterského stupně 
zasílejte nejpozději do 31. 3. 2014. Do doktorského stupně do 21. 6. 2014.

Na základě zaplacení administrativního poplatku bude elektronická přihláška převedena do databáze uchazečů  
a Vy obdržíte email s potvrzením o registraci přihlášky. Studijní oddělení fakulty Vám následně zašle pozvánku 
k přijímacím zkouškám. 

Termíny přijímacích zkoušek (prezenční i kombinované studium):
Bakalářské studium – první polovina června 2014
Navazující magisterské a doktorské studium – konec června, začátek července 2014
Definitivní termín ukončení přijímacího řízení je 21. 9. 2014. 

www.ef.tul.cz

Studijní programy
studijní obory

Forma studia
P – prezenční

K – kombinovaná
A – studium v AJ

Počet 
přijímaných

studentů

Bak alářské studi jn í  programy  

B 6208 Ekonomika a management

400

Podniková ekonomika P, K, A

Ekonomika a management mezinárodního obchodu

Ekonomika a management služeb P

B 6209 Systémové inženýrství a informatika

Manažerská informatika P

B 6209 System Engineering and Informatics

Information and Communication Management 
(University Neisse)  

P, A

Navazuj íc í  magisterské studi jn í  programy  

N 6202 Hospodářská politika a správa

180

Regionální studia P

N 6208 Ekonomika a management

Podniková ekonomika P, K, A

 N 6209 Systémové inženýrství a informatika

Manažerská informatika P

Doktorské studi jn í  programy

P 6209 Systémové inženýrství a informatika

10

Ekonomická informatika P, K  

P 6208 Ekonomika a management

Řízení a ekonomika podniku P, K  

P 6209 System Engineering and Informatics

Economics and Informatics P, K, A

Přijďte se s naší fakultou seznámit osobně.Den otevřených dveří

22. 1. 2014


